Molle a gas industriali a trazione
Vengono utilizzate in alternativa alle molle a gas
in compressione quando ci sono problemi di spazio
In tutte le applicazioni dove le molle a gas a compressione non possono essere
impiegate per motivi di spazio, le molle a gas a trazione ACE sono una ottima
soluzione. Questi elementi compatti, con diametri corpo compresi tra 15 mm e
40 mm, operano nella direzione di trazione e funzionano in base ad un principio
opposto rispetto alle molle a gas a compressione.

Corsa di ammortizzamento fi nale: senza ammortizzamento. Per
l’ammortizzamento di fi necorsa utilizzare dei componenti ACE, quali, per
esempio i TUBUS o i tappeti SLAB.
Arresto meccanico: Prevedere un arresto meccanico esterno di
fi ne corsa.
Fissaggio: I fi ssaggi sono intercambiabili e, se necessario, devono
essere bloccati per evitare lo svitamento.
Dimensioni e capacità
TIPI
Corsa
mm
L retratto
mm
Forza di trazione max.
N
GZ-15-20 20 87 150
GZ-15-40 40 107 150
GZ-15-50 50 117 150
GZ-15-60 60 127 150
GZ-15-80 80 147 150
GZ-15-100 100 167 150
GZ-15-120 120 187 150
GZ-15-150 150 217 150
Codice di Ordinazione GZ-15-150-AC-150
Tipo (Trazione)
Corpo Ø (15,6 mm)
Corsa (150 mm)

Corsa di ammortizzamento finale: senza ammortizzamento. Per
l’ammortizzamento di finecorsa utilizzare dei componenti ACE, quali, per
esempio i TUBUS o i tappeti SLAB.
Arresto meccanico: Prevedere un arresto meccanico esterno di
fine corsa.
Fissaggio: I fissaggi sono intercambiabili e, se necessario, devono
essere bloccati per evitare lo svitamento.
Dimensioni e capacità
TIPI
Corsa
mm
L retratto
mm
Forza di trazione max.
N
GZ-19-30 30 112 300
GZ-19-50 50 132 300
GZ-19-100 100 182 300
GZ-19-150 150 232 300
GZ-19-200 200 282 300
GZ-19-250 250 332 300
Codice di Ordinazione GZ-19-150-AC-250
Tipo (Trazione)
Corpo Ø (19 mm)
Corsa (150 mm)

Corsa di ammortizzamento finale: senza ammortizzamento. Per
l’ammortizzamento di finecorsa utilizzare dei componenti ACE, quali, per
esempio i TUBUS o i tappeti SLAB.
Arresto meccanico: Prevedere un arresto meccanico esterno di
fine corsa.
Fissaggio: I fissaggi sono intercambiabili e, se necessario, devono
essere bloccati per evitare lo svitamento.
Dimensioni e capacità
TIPI
Corsa
mm
L retratto
mm
Forza di trazione max.
N
GZ-28-30 30 130 1.200
GZ-28-50 50 150 1.200
GZ-28-100 100 200 1.200
GZ-28-150 150 250 1.200
GZ-28-200 200 300 1.200
GZ-28-250 250 350 1.200
GZ-28-300 300 400 1.200
GZ-28-350 350 450 1.200
GZ-28-400 400 500 1.200
GZ-28-450 450 550 1.200
GZ-28-500 500 600 1.200
GZ-28-550 550 650 1.200
GZ-28-600 600 700 1.200
GZ-28-650 650 750 1.200
Codice di Ordinazione GZ-28-150-EE-800
Tipo (Trazione)
Corpo Ø (28 mm)
Corsa (150 mm)

Corsa di ammortizzamento finale: senza ammortizzamento. Per
l’ammortizzamento di finecorsa utilizzare dei componenti ACE, quali, per
esempio i TUBUS o i tappeti SLAB.
Arresto meccanico: Prevedere un arresto meccanico esterno di
fine corsa.
Fissaggio: I fissaggi sono intercambiabili e, se necessario, devono
essere bloccati per evitare lo svitamento.
Dimensioni e capacità
TIPI
Corsa
mm
L retratto
mm
Forza di trazione max.
N
GZ-40-100 100 250 5.000
GZ-40-150 150 325 5.000
GZ-40-200 200 400 5.000
GZ-40-250 250 475 5.000
GZ-40-300 300 550 5.000
GZ-40-400 400 700 5.000
GZ-40-500 500 850 5.000
GZ-40-600 600 1.000 5.000
Codice di Ordinazione GZ-40-150-EE-800
Tipo (Trazione)
Corpo Ø (40 mm)
Corsa (150 mm)